[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________                      г. Дальнереченск
    № ____
	О внесении изменений в постановление администрации

Дальнереченского городского округа от 14.02.2014 г. № 146
«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казённого учреждения «Управление культуры Дальнереченского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Дальнереченского городского округа № 750 от 28.06.2012 г. «Об утверждении Положений об оплате труда работников муниципальных учреждений Дальнереченского городского округа», администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 14.02.2014 г. № 146 «Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление культуры Дальнереченского городского округа»:
1.1. Приложение № 2 к Положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление культуры Дальнереченского городского округа» изложить в следующей редакции (прилагается).
1.2. п. 4.3. изложить в следующей редакции «Предельные размеры выплат за качество выполняемых работ и высокие результаты работ не могут превышать 180 процентов оклада работника учреждения».
1.3. п. 4.5. изложить в следующей редакции «В учреждении за счет экономии фонда заработной платы могут устанавливаться иные выплаты:
а) длительное заболевание, необходимость дорогостоящего лечения;
б)тяжелое финансовое положение, связанное с последствиями стихийных бедствий (ситуации природного и техногенного характера);
в) смерти близких родственников (родителей, супруга (супруги), детей;
г) премии в связи с профессиональными праздниками, международным женским днем, юбилейными датами;
д) премии по итогам работы за год, качественное проведение городских мероприятий».
2. Начальнику муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа Л.Д. Ивченко обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном интернет-сайте Дальнереченского городского округа.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.
Глава администрации

Дальнереченского городского округа                                                С.И. Васильев

	Приложение № 2
к Положению об оплате труда
работников муниципального казенного учреждения
 «Управление культуры
 Дальнереченского городского округа»

Критерии качества выполняемых работ для работников муниципального казенного учреждения «Управление культуры Дальнереченского городского»
	№п/п
	Наименование критерия
	Процент

	1.
	Главный бухгалтер

	1.
	Отсутствие обоснованных жалоб на качество исполнения предоставленной услуги со стороны обслуживаемых учреждений и их сотрудников
	0-15

	2.
	Качественный контроль за своевременным и правильным составлением отчетности в налоговые органы, внебюджетные фонды, органы статистики, вышестоящие органы и финансовый отдел администрации Дальнереченского городского округа
	0-35

	3.
	Высокая эффективность по обеспечению соблюдения финансовой дисциплины, эффективного использования денежных средств и материальных ресурсов, учѐта муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении
	0-30

	4.
	Качественное и своевременное проведение проверки объемов выполненных работ(услуг), заключения договоров с подрядчиками
	0-20

	5.
	Своевременный контроль по эффективному расходованию фондов заработной платы, наличию штатов и установлению окладов
	0-20

	6.
	Своевременное и качественное исполнение финансового плана, целевое освоение бюджетных средств
	0-10

	7.
	Качественное ведение документации, использование баз данных, процедур хранения, передачи, обработки информации
	0-15

	8.
	Отсутствие замечаний контролирующих органов по ведению бухгалтерского и налогового учета
	0-20

	9.
	Наличие предложений по эффективному использованию бюджетных средств
	0-15

	                                                                       Итого:
	0-180

	2.
	Главный специалист

	1.
	Своевременное оказание методической помощи учреждениям культуры
	0-30

	2.
	Своевременное участие в организации и проведении мероприятий, семинаров проводимых МКУ «Управление культуры»
	0-30

	3.
	Своевременный сбор информации для подготовки статистических и аналитических отчетов МКУ «Управление культуры»
	0-35

	4.
	Эффективное ведение работы с входящей и исходящей корреспонденции. Качественное выполнение поручений руководителя.
	0-30

	5.
	Своевременное и качественное предоставление отчетности в вышестоящие органы
	0-25

	6.
	Контроль за достоверностью показателей в предоставляемых отчетах учреждений (в т. ч. по муниципальным заданиям)
	0-15

	7.
	Подготовка нормативно - правовых актов в вышестоящие органы
	0-15

	                                                                        Итого:
	0-180

	3.
	Заведующий сектором

по организации мероприятий для молодёжи

	1.
	Подготовка пресс-релизов о мероприятиях с молодёжью на сайт ДГО и в СМИ (в течение недели после мероприятия)
	0-10

	2.
	Подготовка ежемесячных планов работы с молодёжью. Сбор информации от учреждений, работающих с молодёжью, для подготовки сводных планов и отчётов по работе с молодёжью (по запросам)
	0-25

	3.
	Организация еженедельной работы профильных клубов для молодёжи «Лидер» и «Парламентские дебаты»
	0-30

	4.
	Организация работы клуба «Зал молодёжи» (ежемесячно)
	0-30

	5.
	Организация городских молодёжных мероприятий и акций (не менее 2-х в месяц)
	0-40

	6.
	Отсутствие задолженности по финансовым отчётам
	0-15

	                                                                        Итого:
	0-150

	4.
	Экономист

	1.
	Своевременная разработка проектов перспективных годовых финансовых планов подведомственных учреждений
	0-30

	2.
	Подготовка нормативно - правовых актов в вышестоящие органы
	0-30

	3.
	Своевременное составление тарификационных списков, штатных расписаний, отчетности о результатах финансовой деятельности подведомственных учреждений
	0-20

	4.
	Активное участие в составлении месячной, квартальной и годовой отчетности
	0-30

	5.
	Отсутствие существенных замечаний к отчетности и размещению информации на сайте при проведении проверки со стороны вышестоящей организации и иных контролирующих органов
	0-20

	6.
	Своевременное размещение актуальной информации и документов учреждений на сайте www.bus.gov.ru
	0-20

	7.
	Своевременное и качественное предоставление отчетности в    налоговую инспекцию, финансовый отдел администрации Дальнереченского городского округа и иные органы с соблюдением необходимых требований к составлению отчетности, сроков сдачи отчетности
	0-30

	                                                                       Итого:
	0-180

	5.
	Бухгалтер

	1.
	Своевременный расчет заработной платы, пособий, НДФЛ и начислений на оплату труда сотрудников управления и обслуживаемых учреждений
	0-30

	2.
	Своевременное и качественное предоставление отчетности в ПФР, ФСС, налоговую инспекцию, органы статистики и финансовый отдел администрации Дальнереченского городского округа с соблюдением необходимых требований к составлению отчетности, сроков сдачи отчетности.
	0-40

	3.
	Совершение операций по перечислению заработной платы, НДФЛ, пособий, отчислений во внебюджетные фонды, по исполнительным листам, договорам без нареканий со стороны финансового органа и органа федерального казначейства
	0-25

	4.
	Активное участие в составлении месячной, квартальной и годовой отчетности
	0-15

	5.
	Отсутствие существенных замечаний к отчетности и первичным документам при проведении проверки со стороны вышестоящей организации и иных контролирующих органов
	0-25

	6.
	Отсутствие ошибок в начислении заработной платы, а также отсутствие недочетов в получаемых к обработке оправдательных документов (включая табеля, приказы, договора и пр.)
	0-25

	7.
	Высокое качество подготовки и представления персонифицированных данных сотрудников в ПФР
	0-20

	                                                                        Итого:
	0-180

	6.
	                                   Бухгалтер

	1.
	Своевременное и качественное предоставление отчетности в    налоговую инспекцию, органы статистики и финансовый отдел администрации Дальнереченского городского округа с соблюдением необходимых требований к составлению отчетности, сроков сдачи отчетности
	0-40

	2.
	Совершение операций по перечислению денежных средств за полученные товары и услуги, налоги   без нареканий со стороны финансового органа и органа федерального казначейства
	0-25

	3.
	Активное участие в составлении месячной, квартальной и годовой отчетности
	0-15

	4.
	Отслеживание и анализ   дебиторской и   кредиторской задолженности по расчетам за полученные товары и услуги
	0-25

	5.
	Своевременное и обоснованное списание материальных ценностей, основных средств
	0-25

	6.
	Отсутствие существенных замечаний к отчетности и первичным документам при проведении проверки со стороны вышестоящей организации и иных контролирующих органов
	0-25

	7.
	Отсутствие недостатков при оформлении первичных документов, а также отсутствие недочетов в получаемых к обработке оправдательных документов (включая счет-фактура, товарные накладные, счета, приказы, акты и пр.)
	0-25

	                                                                        Итого:
	0-180

	7.
	Юрисконсульт

	1.
	Оперативность подготовки локальных нормативных актов МКУ и учреждений культуры
	0-30

	2.
	Качественное и своевременное юридическое сопровождение документации учреждений культуры (соблюдение установленных сроков и отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний)
	0-30

	3.
	Отсутствие нарушений при разработке проектов устава, локальных актов
	0-50

	4.
	Своевременное и качественное выполнение поручений начальника учреждения
	0-20

	5.
	Качество выполняемой правовой работы, оказываемой правовой помощи учреждениям
	0-20

	                                                                        Итого:
	0-150

	8.
	Программист

	1.
	Качественное выполнение работ по установке программ, отслеживание их функционирования
	0-50

	2.
	Обеспечение правильной технической эксплуатации, бесперебойной работы ПК и отдельных устройств (принтеров, сканеров, ксероксов и т. д.)
	0-50

	3.
	Качественное и своевременное выполнение ремонта ПК и отдельных устройств своими силами или силами третьих лиц
	0-50

	                                                                        Итого:
	0-150

	9.
	Контрактный управляющий

	1.
	Своевременное размещение достоверной информации на сайт www.sberbank-ast.ru (44-ФЗ). www.zakupki.gov.ru (44-ФЗ)
	0-50

	2.
	Отсутствие замечаний по оформлению договоров (контрактов)
	0-50

	3.
	Качественное составление плана закупок, плана- графика
	0-50

	                                                                       Итого:
	0-150

             Нарушение сроков предоставления форм бюджетной отчетности по всем обслуживаемым учреждениям в вышестоящие организации влечет снижение стимулирующих выплат до 60%.
PAGE
7